[image: ]

О составе Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза

			Утративший силу

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 сентября 2015 года № 101.

      Утратил силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26.09.2017 № 132 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).

      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель

Коллегии Евразийской

экономической комиссии

В. Христенко

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 28 сентября 2015 г. № 101

 СОСТАВ
Консультативного комитета по вопросам защиты
прав потребителей государств – членов
Евразийского экономического союза

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25.10.2016 № 172 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет").

 От Республики Армения

Варданян

Артур Рубенович

–

член Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

Кочарян

Гагик Карленович

–

начальник Департамента торговли и регулирования рынка Министерства экономики Республики Армения

Максудян

Лили Погосовна

–

начальник Департамента инфраструктуры качества и технического регулирования Министерства экономики Республики Армения

Оганнисян

Арег Леваевич

–

начальник отдела по контролю недобросовестной конкуренции – заместитель начальника Управления по контролю аппарата Государственной комиссии по защите экономической конкуренции Республики Армения

Тарасян

Эмиль Самвелович

–

заместитель Министра экономики Республики Армения

Халикян

Левон Оганесович

–

руководитель инспекционного органа по надзору за рынком Министерства экономического развития и инвестиций Республики Армения

От Республики Беларусь

Барышникова

Ирина Николаевна

–

начальник Управления защиты прав потребителей и контроля за рекламой Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Буссель

Игорь Олегович

–

начальник Отдела государственного надзора Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь

Матулис

Эдвард Брониславович

–

заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Юрченко

Людмила Григорьевна

–

начальник Управления экономики секторов услуг Министерства экономики Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Матишев

Алиакпар Болатович

–

председатель Комитета по защите прав потребителей Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Садвакасов

Нуркан Олжабаевич

–

заместитель председателя Комитета по защите прав потребителей Министерства национальной экономики Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Курманова

Айдай Эркиновна

–

статс-секретарь Министерства экономики Кыргызской Республики

Мамыралиев

Айбек Абасканович

–

статс-секретарь Государственного агентства антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Брагина

Ирина Викторовна

–

заместитель руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Живулин

Вадим Александрович

–

директор Департамента оценки регулирующего воздействия Министерства экономического развития Российской Федерации

Попова

Анна Юрьевна

–

руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Прусаков

Олег Владимирович

–

начальник Управления защиты прав потребителей Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Сысоева

Анна Алексеевна

–

заместитель директора Департамента взаимодействия с органами Таможенного союза и экономического сотрудничества со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации

Паршин

Максим Викторович

–

директор Департамента развития малого и среднего предпринимательства и конкуренции Министерства экономического развития Российской Федерации

Независимые эксперты

Жунисов

Ержан Аскарович

–

председатель корпоративного фонда "Казахстанский фонд защиты прав потребителей"

Майданюк

Виктор Игоревич

–

председатель правления Общероссийской общественной организации потребителей "Союз по защите прав потребителей финансовых услуг" (Финпотребсоюз)

Онищук

Александр Васильевич

–

президент Ассоциации торговых компаний и товаропроизводителей электробытовой и компьютерной техники (РАТЭК)

Янин

Дмитрий Дмитриевич

–

председатель правления Международной конфедерации обществ потребителей (КонфОП)

Жунисов

Ержан Аскарович

–

и.о. председателя корпоративного фонда "Казахстанский фонд защиты прав потребителей"

Ибраев

Кайыр Казиевич

–

заместитель директора департамента развития малого и среднего бизнеса Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Куразов

Анархан Туретаевич

–

директор Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" в Российской Федерации

Тюлюбекова

Долорес Борисовна

–

и.о. директора департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig